
               

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2025 r. 

Poz. 1876  

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ENERGII 1) 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, 

magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji 

oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących 

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn. zm.2)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Aktywów Państwowych z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego wykazu 

paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót 

z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1334) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) biopaliwa ciekłe: 

a) 2710 19 42 w zakresie hydrorafinowanego oleju, 

b) 3824 99 92 w zakresie alkoholu etylowego, 

c) inne niż wymienione w lit. a i b bez względu na kod CN 

– z wyłączeniem biopaliw ciekłych stanowiących dodatki do paliw ciekłych oraz biopaliw ciekłych przezna-

czonych na cele inne niż opałowe, napędowe lub żeglugowe;”, 

b) dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) ciekłe paliwa węglowe pochodzące z recyklingu, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 10b ustawy z dnia 25 sierpnia 

2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2025 r. poz. 901): 

a) oznaczone kodami CN w zakresie określonym w pkt 1–9 oraz pkt 10 lit. a i b, 

b) inne niż wymienione w pkt 1–9 oraz pkt 10 lit. a i b bez względu na kod CN.”; 

2) w § 2: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) biopaliwa ciekłe: 

a) 2710 19 42 w zakresie hydrorafinowanego oleju, 

 
1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka surowcami energetycznymi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. 

poz. 1206). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 859, 1847 i 1881 oraz z 2025 r. poz. 303, 

759, 1218, 1303 i 1535. 



                

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1876  

 

 

b) 3824 99 92 w zakresie alkoholu etylowego, 

c) inne niż wymienione w lit. a i b bez względu na kod CN 

– z wyłączeniem biopaliw ciekłych stanowiących dodatki do paliw ciekłych oraz biopaliw ciekłych przezna-

czonych na cele inne niż opałowe, napędowe lub żeglugowe;”, 

b) w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) ciekłe paliwa węglowe pochodzące z recyklingu, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 10b ustawy z dnia 25 sierpnia 

2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych: 

a) oznaczone kodami CN w zakresie określonym w pkt 1–11, pkt 12 lit. a i b oraz pkt 13, 

b) inne niż wymienione w pkt 1–11, pkt 12 lit. a i b oraz pkt 13 bez względu na kod CN.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Minister Energii: M. Motyka 


